Fol. 282 v^o-294. Diverses questions de droit.

Fol. 295. « *Stipulaciones non dividuntur*. Ista lex usque... aliquid a[p]paratur. Explicit lectura Bartholi super *Stipulaciones non dividuntur* ». Il s'agit ici de la 72^e loi du t. 1 du XLV^e livre du Digeste.

Fol. 307-310. Fragments divers, de la main de Guillaume Fillastre.

Les gardes A, C sont des fragments de comptes (XIV^e siècle) de vêtements et ustensiles.

Sur le fol. 1, on relève l'ex-libris du premier possesseur, qui fut aussi le copiste et l'auteur d'une partie du livre : « G. Filiastri, cardinalis, decanus Remensis, Cenomanensis dyocesis ». Les fol. 249-277 sont de la main même du cardinal.

En tête du fol. 174, le copiste a placé l'invocation suivante que nous avons déjà rencontrée :

« Ne faciam vanum, duc, pia Virgo, manum ».

La note habituelle de Gilles d'Aspremont est au verso du fol. 310.

XV^e siècle. Papier. 310 feuillets et 3 gardes A, B, en tête, C, à la fin ; A et C en parchemin. Les fol. B, 140-143, 196, 211-212, 248, 278-282 sont blancs ; le fol. 279 a été enlevé ; le fol. 149 réduit à la moitié. 300 sur 227 millim. Rel. veau blanc sur bois, délabrée. — (Ex-libris gravé du Chapitre : « E, ord. 2, n^o 60 »).

769 (G. 572). Guillelmi de Mandagoto libellus de Electione facienda, cum apparatu. — Liber VII^{us} Decretalium, seu Constitutiones Clementis, papae V. — Guillelmi de Montelauduno apparatus in eodem libro.

I. Fol. 1-18. « Incipit libellus electionum, editus a magistro Guillelmo de Mandagoto, archidiacono Nemausensi. Venerabili viro, discretione, scientia, moribusque multipliciter radianti, magistro suo karissimo domino Berengario Fredoli, succentori ecclesie Biterrensis, domini Pape capellano, etc. Incipit prologus. Quoniam dum electiones imminent celebrande... — De tempore quo electio est celebranda et de pena illorum qui non eligunt infra tempus. Ad principale propositum... benedictio et claritas, graciaram actio, honor, virtus et fortitudo in secula seculorum. Amen ».

Commentaire. « *Venerabili*. Cum illius non sim... — *Ad principale*. Hic signatur capitulum primum, et est notandum... consequi mereamur, ipso prestante qui est benedictus in secula seculorum. Amen ».

V. nos manuscrits 747 et 770.

Fol. 17-18. Table.

La signature de Guy de Roye figure au verso du fol. 18.

En terminant son ouvrage, le scribe nous dit :

« Hoc opus est factum; valeat quod redito pactum.
Dextera scriptoris careat gravitate doloris ».

II. Fol. 19-56. « De summa Trinitate et fide catholica. Clemens V, in concilio Viennensi. Fidei catholice fundamento... irritus nec etiam irritandus. Explicit VII^{us} liber Decretalium ».